

## Chefsamråd Klinisk kemi Mötesanteckningar 2022-09-12

### Tid:

Klockan 09:30-15:00

### Plats:

Laboratoriemedicin bas, Centrallasarettet Kristianstad

### Närvarande:

Eva Arveström (Region Skåne)

Charlotte Becker (Region Skåne)

Annika Petersson (Region Kronoberg)

Katarina Junevik (Region Halland)

Mikael Turunen (ordförande, Region Skåne)

Angelica Kjellsson (Region Blekinge)

### Verksamhetsutveckling/ kompetens/ utbildning/ arbetsgivarfrågor:

#### Region Skåne:

Förberedelser pågår för att starta automationsbanan i Lund den 27 september. I Lund ska sedan även ett serologi- och ett immunologiinstrument anslutas senare i år. Det pågår även ett arbete att skapa en gemensam provmottagning för Klinisk kemi, Laboratoriemedicin bas, Klinisk Immunologi och transfusionsmedicin samt Klinisk mikrobiologi. I Lund tillkommer även anslutningar för rörpost och point-to-point mellan avdelningarna och de Laboratoriemedicinska verksamheterna.

I Skåne förbereds även för elektroniska beställningar, eLAB RS, utveckling av programvara är i slutfas och ett antal avdelningar (främst akutenheter) har utsetts för en pilot.

Mycket fokus i verksamheterna ligger på olika former av utbildningar riktade till personalen, tex riktade mot koagulation, hematologi och provtagning.

#### Diskussion "IT":

Gruppen diskuterade problematiken av nya behov som uppkommer av att analyser i dag sker via datoriserad styrning och kontroll av analysinstrument och integrering mot andra mjukvaror. Behov av kompetens inom tex systemvetenskap, automation, styr- och reglerteknik är i dag en realitet som ofta inte kan täckas upp med traditionella yrkesgrupper inom Laboratoriemedicin. Ersättningsnivåer för denna typ av kompetens är också annorlunda inom regionerna. Lösningar som gjorts i de olika regionerna diskuterades.

**Diskussion reagensbrister:**

Region Skåne undrar om även övriga regioner upplevt reagensbrister till sina analyser under 2022. Region Skåne upplever att det ofta har varit problem med Siemens leveranser. Övriga regioner känner inte igen detta problem från sina leverantörer (Roche, Abbot) och har inte haft samma problem.

**Region Blekinge:**

Har ett generationsskifte inom verksamheten, byggt om laboratorierna och automatiserat sin analysverksamhet (Abbot, GLP) för första gången. Planerar nu för att göra en genomlysning och anpassa arbetsätten till den nya automationen, tex via arbete i team. Har börjat anställa andra yrkeskategorier än traditionella, vilket medför frågeställningar som är nya för regionen att adressera.

**Diskussion yrkeskategorier:**

Problem i dialogen med HR då begränsningar i de fördefinierade yrkeskategorierna kan bli felaktiga, tex jmf laboratorieassistenter och ansvar med biologer och sjukhuskemister. Sjukhuskemister en grupp som ofta är svårbedömd då de har olika utbildningsbakgrund och titeln inte är skyddad som övriga inom sjukvården. *Fortsatt diskussion i gruppen kring ansvar, lönesättningar och kriterier för överläkare.*

**Region Halland:**

Har en utbildning för biomedicinare i Halland, funderar på att göra en vidareutbildning, med specialisering mot laborieverksamhet. Fortfarande inget uppdrag från politikerna om att bedriva PNA, men har tagit fram ett förslag till ett pilotprojekt med en vårdcentral och en avdelning. Det måste beslutas av politikerna att man vill satsa på detta innan det kan starta.

**Diskussion IVDR:**

Vad är status i de olika regionerna i arbetet med IVDR? Inventering pågår i alla regioner, ingen är helt klar. Fråga kring "Viking", kan det överleva IVDR? Region Skåne återkommer i frågan och informerar att man arbetar för att få medel att uppdatera mjukvaran.

**Region Kronoberg:**

Arbete pågår med det nya sjukhuset i Växjö, målet är ha det färdigt 2029 – 2030. Den nuvarande tidplanen innebär att nästa instrumentbyte kommer att ske innan flytt och att instrumenten flyttas efter upphandling och installation. Region Kronoberg arbetar med få rätt på elektroniska remisser och kunna skicka elektroniska beställningar och svar till och från Kronoberg.

**Diskussion material/ materialbrister:**

Regionerna upplever att det uppstår brister som kan vara svåra att förutse, tex papper till remisser, plast- och förbrukningsvaror. Även det nya IVDR-reglementet medför att produkter tas bort från marknaden, vilket medför att analyser måste valideras om eller i värsta fall tas bort ur sortimentet på laboratorierna.

## Allmänt program:

### Studiebesök:

Ett guidat studiebesök på det nya laboratoriet, Laboratoriemedicin bas, erbjöds tillresta.

### Forskning:

Ett vetenskapligt program på temat forskning presenterades.

Föreläsare: Karin Strandberg, överläkare Klinisk kemi, Anna Blom, professor vid Translationell Medicin, Lunds universitet samt Kristina Persson, överläkare Klinisk kemi/lektor vid institutionen för laboratoriemedicin, Lunds universitet.

### Nästa möte:

Värd för nästa möte är Region Kronoberg. Mötet kommer att äga rum efter sportlovet 2024, en måndag, udda vecka. Kronoberg återkommer med förslag på datum.